Diante dos resultados obtidos da análise e 
conferência da documentação de habilitação, a CELOSE decidiu, 
por unanimidade, Habilitar a empresa ECAM TERREPLENAGEM 
E PAVIMENTAÇÃO LTDA., CNPJ/ME: 06.204.246/0001-61 e 
declará-la vencedora do certame com a proposta no valor de 

R$ 1.699.789,43 (hum milhão, seiscentos e noventa e nove mil, 
setecentos e oitenta e nove reais e quarenta e três centavos). 
Fica aberto o prazo para a interposição de eventuais recursos, 
conforme previsto no art. 59 da Lei nº 13.303/2016 até às 16hs do 
5º (quinto) dia útil após a publicação deste julgamento, devendo o 
referido recurso ser protocolado no 1º andar, sala 07, sede social

[...]

licitação e tendo em vista que em toda a tramitação do processo 
foi atendida a legislação regente e pertinente, e HOMOLOGAR o 
objeto do certame à empresa SBC – SOCIEDADE BRASILEIRA 
DE CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ: 11.864.31 1/0001-15. Com 
a proposta vencedora no valor de 9.209.692,68 (nove milhões, 
duzentos e nove mil, seiscentos e noventa e dois reais e sessenta 
e oito centavos), nos termos da decisão fi nal constante do 
processo para que produza seus efeitos legais. Recife (PE), 22 
de agosto de 2024. PAULO FERNANDO DE LIRA JUNIOR-Diretor 
Presidente

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO E 
OBRAS - CEHAB

[...]

DAJ desta Companhia, resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR 
o presente Processo Licitatório Compra Direta nº 1581.2024.
CCD.DL.0035.CEHAB, Fundamento Legal: Art. 29, da Lei nº 
13.303/2016. OBJETO: Contratação de empresa para confecção 
e fornecimento de 300 (trezentos) crachás e 321 (trezentos e vinte 
e um) cordões personalizados, para atender às demandas desta 
Companhia Estadual de Habitação e Obras - CEHAB. Empresa: 
27.088.071 MARCILIO SARINHO SILVA, inscrita no CNPJ (MF) 
sob o nº 27.088.071/0001-44. Valor Total R$ 5.994,00 (cinco mil, 
novecentos e noventa e quatro reais). E DETERMINO que sejam 
adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida 
empresa. Data da assinatura: 22 de julho 2024. JOÃO PAULO 
ROCHA DAMASCENO – Diretor de Administração e Finanças 

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE GÁS - 
COPERGÁS

[...]

Data de Assinatura: 20/05/2024. Henrique Melo - Gerente de 
Administração e Suprimentos.
Aditamento 2 ao Contrato DTC 046.22 - Contratado: MRS 
CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS PERNAMBUCANOS- 
EIRELI - ME - 21.964.874/0001-39; Objeto: REGISTRAR O 
ACRÉSCIMO DE R$ 391.282,98 (TREZENTOS E NOVENTA E 
UM MIL, DUZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA 
E OITO CENTAVOS), REPRESENTAM 11,0723% DO VALOR 
ATUALIZADO DO CONTRATO E PRORROGAR OS PRAZOS DE 
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO, RESPECTIVAMENTE, POR MAIS 4 E 
7 MESES, PASSANDO OS TERMOS FINAIS PARA 02/02/2025. 
Prazo de Vigência: 02/02/2025.

[...]

garantia de direitos da criança e do adolescente nos municípios, 
através da execução de assessoramento técnico-científi co 
da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), por 
meio da Escola de Conselhos de Pernambuco nas diferentes 
ações executadas por ela. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: 
R$280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais). Recife, 16 de agosto 
de 2024. Bernardeth de Lourdes Gondim, Diretora Executiva - 
CEDCA/PE.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE 
PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO (CT)
CT 006/24-DGC, SRC TECNOLOGIA LTDA, serviços de geração 
de SPOOL de lançamento da taxa de prevenção e extinção de